Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8930/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a disponibilização em locais visíveis dos setores públicos, telefone e e-mail da Ouvidoria Publica, incentivando aos munícipes que façam suas reclamações, sugestões ou elogios.  (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a disponibilização em locais visíveis dos setores públicos, telefone e e-mail da Ouvidoria Publica, incentivando aos munícipes que façam suas reclamações, sugestões ou elogios.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipe sugerindo essa providencia, conforme relato abaixo:

“Olá gostaria de sugerir aos Sres. Vereadores, que deveria existir uma lei que torne obrigatório a todos os setores de atendimento ao publico da prefeitura, exibir em local visível ao publico o telefone e e-mail da ouvidoria e incentive aos munícipes realizar suas reclamações, elogios e sugestões, para que assim a prefeitura e as chefias competentes possam ter conhecimento da real situação do setor e possa a partir disso melhorar em qualidade”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Novembro de 2017.
[bookmark: _GoBack]

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
c62895e2-6b21-4f96-8480-5a853508efe1.png
PROTOCOLO 14291/2017 - 30/11/2017 15:06

image1.jpeg

image10.jpeg